
                                                                                                 R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
  CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

                     
     HOTăRÂREA NR. 55 

                                                                        din 29.04.2018  
privind actualizarea  Strategiei Locale de Dezvoltare DurabilĄ a oraʔului ʓimleu Silvaniei pentru 

perioada 2014-2020 ʔi a Planului de dezvoltare durabilĄ a oraʔului ʓimleu Silvaniei pentru 
perioada 2014-2020 

 
Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică  în data de 29 

aprilie 2018; 
 Având în vedere:       

 Expunerea de motive nr. 5919/2018 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei; 
 Raportul de specialitate nr. 5920/2018 al  Secretarului delegat; 
 Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economică şi socială, buget, finanţe, servicii, 

comerţ şi agricultură a Consiliului Local; 
 Avizul Comisiei pentru  amenajarea teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului public şi 

privat al oraşului, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului, turism,  conservarea 
monumentelor istorice şi arhitectură a Consiliului Local; 

 Avizul Comisiei pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie 
socială, protecţie pentru copii, tineret şi sport a Consiliului Local; 

 Avizul Comisiei  juridice şi de disciplină, administraţie publică locală, apărarea ordinii şi liniştii 
publice, respectarea drepturilor omului, culte şi problemele minorităţilor a Consiliului Local; 

 În baza prevederilor  HCL nr. 60/2014 privind aprobarea Strategiei Locale de Dezvoltare Durabilă a 
oraʓului ʒimleu Silvaniei pentru perioada 2014-2020 ʓi a Planului Local de Acțiune pentru Dezvoltarea 
Durabilă a oraʓului ʒimleu Silvaniei pentru perioada 2014 - 2020 ʓi ale art. 36 alin. 2 lit. b, alin. 4 lit.e din 
Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
 În temeiul art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
                          HOTăRăŞTE: 
 
 Art.1. Se aprobă  actualizarea Strategiei Locale de Dezvoltare Durabilă a oraʓului ʒimleu 
Silvaniei pentru perioada 2014-2020 ʔi a Planului de dezvoltare durabilĄ a oraʔului ʓimleu Silvaniei 
pentru perioada 2014-2020, conform anexei care face parte integrantă din  prezenta hotărâre.            
 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu 
Silvaniei, Serviciul urbanism şi Direcţia Economică. 
            Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

                     - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
                     - Prefectul Judeţului Sălaj; 
                     - Serviciul urbanism; 
                     - Direcţia Economică; 
                     - dosar hotărâri. 

 

              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢă,                                                      CONTRASEMNEAZă, 
                         OPREA MIHAI                                                                 SECRETAR DELEGAT,  
                                                   ALINA-MARIANA PETHO 



          
          
 


	Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică  în data de 29 aprilie 2018;

